令和 6年 10月 18日

 ねんりんピックはばたけ鳥取 2024総合開会式ご参加の皆様

ねんりんピックはばたけ鳥取 2024実行委員会

                                 会長 平井 伸治 （公印省略）

   ねんりんピックはばたけ鳥取 2024総合開会式実施内容の変更について（通知）

 皆様、ようこそ鳥取へお越しくださいました。

 さて、１９日（土）に開催する総合開会式につきまして、鳥取地方気象台からの情報によりますと、

あいにく当日正午前後から風雨が強まる予報となっています。皆様のお体への負担を極力減らす

ため、正午までに総合開会式を終了できるよう、誠に遺憾ではございますが、式典内容を一部簡略

化して実施させていただくこととしました。

ついては、下記のとおり変更後の式典プログラムをご案内致しますので、ご確認いただくとともに、

本決定についてご理解、ご了承くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

   【変更後スケジュール】 ※下線部が変更点

10:00 式典前アトラクション

10:30 開式通告

  （省略）各旗入場⇒国旗、大会旗、県旗の入場行進は実施しない

（省略）選手団入場⇒入場行進は実施せず、選手団全員が各都道府県・政令市選手

団座席に着席

10:31 開会宣言

10:32 国旗、大会旗、県旗掲揚

10:37 主催者代表挨拶

10:44 共催者代表挨拶

10:47 歓迎のことば

10:49 皇族のおことば

10:52 炬火点火セレモニー（一部省略）⇒炬火ランナーの場内走行を省略、炬火台の手前

で全員整列後点火

10:56 『笑みの花咲く とっとり宣言』（大会宣言）

 （舞台転換（５分間））

11:04 メインアトラクション とっとり祝祭劇場 ～ねんりん寿ぎ（ことほぎ）笑みの花～

11:35 閉式

【お問合せ先】

ねんりんピックはばたけ鳥取 2024実行委員会事務局

（鳥取県地域社会振興部ねんりんピック

はばたけ鳥取 2024実施本部事務局）

電話：０８５７－２６－７９０８